
UCHWAŁA NR XXXVIII/336/2021 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), oraz art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 2a 
pkt 5 i ust. 3 w związku z art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm. Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. 
poz. 1648) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty 
za pojemnik lub worek o określonej pojemności ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2. Zapisy ust. 1 stosuje się do rodzinnego ogrodu działkowego w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1073). 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) w wysokości 24,94 zł - pojemnik o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 49,88 zł - pojemnik o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 228,61 zł - pojemnik o pojemności 1100 l, 

4) w wysokości 24,94 zł - worek o pojemności 120 l. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektwny: 

1) w wysokości 49,88 zł - pojemnik o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 99,76 zł - pojemnik o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 457,22 zł - pojemnik o pojemności 1100 l, 

4) w wysokości 49,88 zł - worek o pojemności 120 l. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/294/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 1936). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C490DB2-B774-4743-837C-635494D86CC9. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C490DB2-B774-4743-837C-635494D86CC9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XXIII/160/2012 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 21 czerwca 2012 r. w sprawie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2012 r. poz. 2143) postanowiono, że Gmina Sędziszów 
będzie odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. 

Przedmiotowy projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości stanowi realizację 
upoważnienia ustawowego wynikającego z art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za 
odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się 
w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Aktualnie, w tym zakresie obowiązują uregulowania Uchwały Nr XXXIV/294/2021 Rady Miejskiej 
Sędziszów z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 1936), której zapisy stanowią, że miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, stanowi 
iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności tj.: 

1) w wysokości 6,69 zł - pojemnik o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 13,39 zł - pojemnik o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 61,40 zł - pojemnik o pojemności 1100 l, 

4) w wysokości 19,19 zł - worek o pojemności 120 l. 

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) w wysokości 13,38 zł - pojemnik o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 26,78 zł - pojemnik o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 122,80 zł - pojemnik o pojemności 1100 l, 

4) w wysokości 38,38 zł - worek o pojemności 120 l. 

Stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi określono w dwukrotnej 
wysokości stawki opłaty ustalonej za pojemnik lub worek o określonej pojemności, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane w sposób selektywny. 

Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. (M.P. z 2021 poz. 314) ogłoszono, że 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1.919,00 zł. 

Według stanu na dzień 30 września 2021 r. z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne zadeklarowanych było łącznie 1.972 szt. pojemników i 20 szt. worków, w tym: 

- pojemnik o pojemności 120 l - 1.621 szt. x 6,69 zł = 10.844,49 zł, 

- pojemnik o pojemności 240 l - 219 szt. x 13,39 zł = 2.932,41 zł, 

- pojemnik o pojemności 1100 l - 132 szt. x 61,40 zł = 8.104,80 zł, 

- worek o pojemności 120 l - 20 szt. x 19,19 zł = 383,80 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C490DB2-B774-4743-837C-635494D86CC9. Podpisany Strona 1



Miesięczne wpływy wyniosły kwotę 22.265,50 zł. 

Po wprowadzeniu nowych stawek opłat za pojemnik lub worek o określonej pojemności prognozowane 
miesięczne wpływy wyniosą kwotę 82.026,78 zł, jak niżej: 

- pojemnik o pojemności 120 l - 1.621 szt. x 24,94 zł = 40.427,74 zł, 

- pojemnik o pojemności 240 l - 219 szt. x 49,88 zł = 10.923,72 zł, 

- pojemnik o pojemności 1100 l - 132 szt. x 228,61 zł = 30.176,52 zł, 

- worek o pojemności 120 l - 20 szt. x 24,94 zł = 498,80 zł. 

Miesięczny wzrost wpływów z tytułu wzrostu stawek opłat wyniesie kwotę 59.761,28 zł. 

Powyższe stawki opłat uwzględniają wymagane ustawą rodzaje kosztów jak niżej: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się jako zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C490DB2-B774-4743-837C-635494D86CC9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

